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Międzywydziałowe
Laboratorium

Neuropsychofizjologii

AWF Warszawa wyróżniona
medalem "Aktywni z astmą"

V Akademickie Targi
Pracy JOBBING

Wydział Turystyki
i Rekreacji - nowa

jednostka AWF Warszawa
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Wydział Turystyki i Rekreacji to nowa jednostka
w strukturze naszej Uczelni. Decyzję o jej utworzeniu
wydał Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego. Nowy
Wydział powstał w oparciu o administrację i strukturę
dotychczasowego Instytutu Turystyki i Rekreacji.

Wydział Turystyki i Rekreacji tworzą następujące
jednostki organizacyjne:

- Katedra Teorii i Metodyki Turystyki i Rekreacji
* Zakład Teorii Turystyki
* Zakład Turystyki Aktywnej i Kwalifikowanej
* Zakład Teorii i Metodyki Rekreacji Ruchowej

- Katedra Zarządzania i Ekonomii
* Zakład Organizacji i Zarządzania,
* Zakład Ekonomii i Finansów
* Zakład Obsługi Ruchu Turystycznego

- Studium Języków Obcych
- Dziekanat Wydziału Turystyki i Rekreacji

W następnym numerze podamy informację o nowo
wybranych władzach Wydziału.
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Zgodnie z Zarządzeniem Nr 1 9/201 0/2011 Rektora Akade-
mii Wychowania Fizycznego Józefa Piłsudskiego w War-
szawie z dnia 1 lutego 2011 r. w pionie Prorektora ds.
Nauki i Współpracy Międzynarodowej zostało powołane
Międzywydziałowe Laboratorium Neuropsychofizjologii.
Kierowanie Laboratorium powierzono dr. Mirosławowi Mi-
kicinowi, a opiekę naukową prof. dr. hab. n. med. Markowi
Kowalczykowi. W Laboratorium prowadzone będą bada-
nia w zakresie rozwoju i wykorzystania nowoczesnych
metod elektrofizjologicznych i neuropsychologicznych
(EEG, EMG, EEG Biofeedback) oraz treningi relaksacji au-
togennej i audiowizualnej stymulacji mózgu. Badania i tre-
ningi prowadzone będą zarówno ze sportowcami, jak
i osobami poddanymi procesowi rehabilitacji.
Zapraszamy do korzystania i współpracy z Laboratorium,
którego siedzibą jest dawna pracownia RTG (pozycja na

planie Uczelni nr 9). Kontakt: dr Mirosław Mikicin, adres
e-poczty: miroslaw.mikicin@awf.edu.pl, telefon wew. 463.

SSppoottkkaann iiee PPrroorreekkttoorróóww ii DDzziieekkaannóóww AAWWFF--óóww ww PPoollssccee

W dniu 1 5 lutego 2011 r. o godz.11 .00 odbyło się
spotkanie dotyczące Krajowych Ram Kwalifikacji
i stworzenia benchmarków dla kierunków wychowanie
fizyczne, sport oraz turystyka i rekreacja, w którym
uczestniczyli prorektorzy lub dziekani wszystkich AWF-
ów w Polsce. Został wybrany Zespół Ekspertów, w skład
którego weszli:
1 . prof. Jolanta Żyśko (AWF Warszawa) - przewodnicząca
2. prof. Marcin Krawczyński (AWFiS Gdańsk) -
wiceprzewodniczący
3. dr Jerzy Raciborski (AWF Kraków)
4. dr Marek Lewandowski (AWF Wrocław).

Po długiej dyskusji ustalono, że Zespół przygotuje
benchmark na tyle ogólny, aby obejmował specyfikę
kierunków studiów realizowanych na AWF-ach.
Benchmark będzie dotyczył "Nauki o Sporcie" (nazwę

oparto na terminie "Excercise Sciences" obowiązującym
w Europie). Przygotowanie tego benchmarku jest
związane z realizacją projektu unijnego MNiSW.
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22 stycznia 2011 r. w siedzibie Centrum Edukacji
Olimpijskiej w Warszawie, z inicjatywy FUNDACJI
SPORTOWA POLSKA, odbyła się konferencja naukowo-
szkoleniowa pt.: „Aktywni z astmą”, poświęcona
problemowi astmy i aktywności fizycznej młodzieży
szkolnej. Uczestnikami konferencji byli lekarze
i nauczyciele wychowania fizycznego (w sumie ponad 200
osób).

Ideą konferencji „Aktywni z astmą” było przełamanie
stereotypów panujących na temat astmy poprzez
interakcję środowiska medycznego z edukacyjnym a tym
samym przekazanie niezbędnych informacji:
• nauczycielom wychowania fizycznego - jak całkowicie
bezpiecznie zaktywizować wychowanków chorujących na
astmę do udziału w zajęciach WF oraz
• lekarzom - jak równolegle łączyć leczenie astmy nie
wykluczając aktywności fizycznej i uprawiana sportu na
poziomie szkolnym.
Na zaproszenie organizatorów konferencji aktywny udział
w jej przygotowaniu wzięli przedstawiciele naszej Uczelni
– dr hab. Krzysztof Perkowski, doc. dr Alicja Zarychta
i dr Dorota Kamień. Zespół ten przygotował również
wystąpienie nt.: Uczeń z astmą na lekcji wychowania
fizycznego – wskazania organizacyjno-metodyczne
do uczestnictwa w zajęciach.

(nadesłał dr hab. Krzysztof Perkowski)

NNoowwaa sseekkccjj aa ssppoorrttoowwaa -- CChheeeerrll eeaaddeerrkkii

Ideą założycielską grupy "Bell Arto CHEERLEADERS
AWF Warszawa" jest oprawa artystyczna widowisk sporto-
wych na najwyższym poziomie. Grupa składa się z zawo-
dowych tancerek, które oprócz wysokiego poziomu
tanecznego i gimnastycznego przyciągają urokiem i kobie-
cością.
Układy taneczne Bell Arto Cherleaders AWF Warszawa ob-
fitują w elementy gimnastyczne tj. skoki i szybkie zmiany.
Choreografie wzbogacone są o akrobatyczne podnosze-
nia, przerzuty, mostki i szpagaty. Energetyczne układy wy-
konywane są raz z pomponami a za chwilę bez nich,
wszystko jest dokładnie zgrane z muzyką, jej akcentami
i zwolnieniami. Wykorzystany jest taniec w synchronie
oraz kanonie i prezentacjach solowych. Tancerki często
zmieniają ustawienia podczas tańca, tworząc wspaniałe
figury. Show absorbuje całą uwagę widza przez swoją dy-
namiczność, efektowność oraz magnetyzm tancerek,
które ten układ wykonują.
Widowiska sportowe uatrakcyjnione występami przyciąga-
ją coraz większą rzeszę fanów. Przygotowanie dziewcząt,
choreografia oraz piękne stroje wpływają na
profesjonalny charakter każdego z występów.
"Bell Arto CHEERLEADERS AWF Warszawa" bierze udział
w uświetnianiu różnego rodzaju wydarzeń sportowych.
Wydarzenia z udziałem grupy to: mecze Ekstraklasy Ko-
szykówki, Plus Ligi Siatkówki i Siatkówki Plażowej roz-
grywki Piłki Nożnej, gale sportów walki (m.in. MMA,

Wrestling) oraz imprezy promocyjne: konferencja Orange
- UEFA Euro 201 2, ElektroEko, Formuła 1 , oraz programy
telewizyjne VIVA Królowie Densfloru,
Extreme Sport Channel.

„Grupa dziewcząt tańcząca na meczach ma dawać ener-
gię, radość i przyjemność z każdej minuty widowiska
sportowego” - Aneta Bałon (Osoba odpowiedzialna za
sekcję, kontakt: aneta@bellarto.pl).
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Myśl o stworzeniu specjalnej uczelni
wychowania fizycznego w Warszawie
nurtowała od dawna i wyrastała z tra-
dycji i działalności instytucji kształcą-
cych specjalistów w dziedzinie
wychowania fizycznego już w pierw-
szych latach XX stulecia, przede
wszystkim takich, jak: Warszawska
Szkoła Gimnastyki Szwedzkiej i Masa-
żu Heleny Kuczalskiej oraz kursy in-
struktorskie prowadzone przez
Władysława Ryszarda Kozłowskiego
w Ogrodach Gier i Zabaw Ruchowych
im. W.E. Raua. W Szkole H. Kuczal-
skiej i Wydziale Wychowawczym Pol-
skiego Towarzystwa Higienicznego
rodziły się idee i kształtowało się gro-
no nauczycieli i lekarzy, którzy w tro-
sce o zdrowie i rozwój fizyczny
młodego pokolenia podjęli już przed
1 91 4 r. – a w Polsce niepodległej zin-
tensyfikowali – starania o powołanie
w Warszawie wyższej uczelni
wychowania fizycznego.
Z tego grona wywodzili się dr Włady-
sław Światopełek-Zawadzki, twórca

i kierownik Państwowego Instytutu
Wychowania Fizycznego oraz płk
dr Władysław Osmolski, projektodaw-
ca, organizator i pierwszy dyrektor
Centralnego Instytutu Wychowania Fi-
zycznego.
Sprzyjające warunki do zbudowania
uczelni wychowania fizycznego
w Warszawie zaistniały w 1 927 r., kie-
dy to powołano Państwowy Urząd Wy-
chowania Fizycznego w Warszawie
i Przysposobienia Wojskowego – cen-
tralny organ władzy państwowej
w dziedzinie kultury fizycznej – podle-
gły Ministerstwu Spraw Wojskowych
oraz Radę Naukową Wychowania Fi-
zycznego, skupiającą wybitnych spe-
cjalistów w tej dziedzinie.
Przewodniczenia tej Radzie podjął się
sam Marszałek Józef Piłsudski, dając
tym dowód poważnego traktowania
i poparcia dla sprawy wychowania fi-
zycznego.
1 5 lutego 1 927 r. na pierwszym posie-
dzeniu Rady Naukowej Wychowania
Fizycznego, której osobiście przewod-

niczył Marszałek Józef Piłsudski, pro-
pozycję połączenia Państwowego
Instytutu Wychowania Fizycznego
w Warszawie z Centralną Szkołą Woj-
skową Gimnastyki i Sportów w Po-
znaniu zgłosił płk dr Władysław
Osmolski w referacie pt. „Kształcenie
kierowników wychowania fizycznego
oraz powołanie i organizacja Pań-
stwowego Instytutu Wychowania Fi-
zycznego”. Doceniając w pełni
znaczenie działających już Studiów
Wychowania Fizycznego przy Uni-
wersytecie Poznańskim i Uniwersyte-
cie Jagiellońskim, uznawał za
konieczne powołanie w Warszawie
wyższej uczelni specjalnej, nie zwią-
zanej z uniwersytetem – instytutu
kształcącego nauczycieli wychowa-
nia fizycznego i instruktorów sporto-
wych dla szkół i dla wojska.

(Tekst z Księgi pamiątkowej
1 929/1 930 - 2009/201 0 przygotowany
przez doc. dr. Kajetana Hądzelka)

ZZ kkaarrtt hh ii ssttoorrii ii .. .. ..
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Do 1 5 maja 2011 r. można zgłaszać wnioski
o finansowanie projektów badawczych MNiSW, które
będą realizowane od 1 stycznia 201 2 r.

Można zgłaszać indywidualne lub zespołowe projekty
badawcze przygotowane zarówno przez samodzielnych
pracowników naukowych, jak i młodych naukowców,
w tym doktorantów.

Informujemy, że złożone wnioski zostaną poddane ocenie
przez Senacką Komisję Nauki, a najlepsze z nich,

wyłonione w drodze konkursu, będą zgłoszone do planu
badań naukowych AWF Warszawa na 201 2 rok.
Wysokość finansowania projektów, które znajdą się
w planie na 201 2 rok, ustalona będzie po otrzymaniu
decyzji MNiSW o wysokości dotacji na działalność
naukowo-badawczą.

Przewodniczący Senackiej Komisji Nauki
prof. A. Kosmol

(nadesłała mgr inż. Joanna Kłyszejko)

VV AAkkaaddeemmiicckkiiee TTaarrgg ii PPrraaccyy JJOOBBBBIINNGG

Wielkimi krokami zbliża się jubileuszowa V edycja Akade-
mickich Targów Pracy JOBBING, która odbędzie się 1 5
marca 2011 r. w Salach Pałacu Kultury i Nauki w Warsza-
wie. ATP JOBBING to targi pracy, których idea zrodziła się
w środowisku pracowników akademickich biur karier, zaj-
mujących się wspieraniem studentów i absolwentów
w świadomym i aktywnym kształtowaniu ich przyszłości
zawodowej. Biuro Karier AWF, jak co roku, czynnie
uczestniczy w organizacji tego wydarzenia.

JOBBING odzwierciedla głębokie przekonanie, że misją
i obowiązkiem każdego biura karier jest dostarczanie mło-
dym ludziom wielu sposobności do podjęcia pracy lub
praktyki oraz wyposażenie ich w umiejętności
pozwalające na skorzystanie z tych możliwości.

Każdego roku kilkudziesięciu zaangażowanych w to
przedsięwzięcie pracowników biur karier dokłada wszel-
kich starań, aby Targi JOBBING pozytywnie wyróżniały
się swoją organizacją i klimatem wśród innych wydarzeń
tego typu. W tym roku pracownik Biura Karier AWF, Ewa
Łupińska-Anisimowicz, podjęła się koordynacji sekcji do-
radczej. Będzie również pełniła dyżur doradcy
zawodowego podczas targów.

Udział w JOBBINGU stanowi dla młodych ludzi niezastą-
pioną okazję, aby w jednym miejscu zdobyć cenne infor-
macje z zakresu przedsiębiorczości i prawa oraz
zasięgnąć porady w kwestiach psychologicznych i zawo-
dowych. Umożliwia również uczestniczenie w warszta-
tach prowadzonych przez specjalistów w swoich
dziedzinach. Przede wszystkim, Targi dają szansę spo-
tkania się z pracodawcami i bezpośredniego zwrócenia
się z nurtującymi pytaniami dotyczącymi m.in.
możliwości zatrudnienia.

Zachęcamy wszystkich Studentów i Absolwentów AWF
Warszawa do zarezerwowania czasu 1 5 marca i udziału
w ATP JOBBING.
Szczegółowe informacje dostępne są na stronie
www.jobbing.org.pl.

ZZaapprraasszzaammyy

KKoonnkkuurrss NNCCNN nnaa ffiinnaannssoowwaann iiee bbaaddaańń nnaauukkoowwyycchh

Narodowe Centrum Nauki informuje, że ze względu na ol-
brzymie zainteresowanie terminem oraz warunkami skła-
dania wniosków o finansowanie projektów badawczych,
przewidywany termin ogłoszenia konkursów na finanso-
wanie projektów badawczych to połowa marca 2011 r.
W chwili obecnej można zapoznać się z wykazem 25 pane-
li dziedzinowych (dyscyplin lub grup dyscyplin), tematycz-

nie pokrywających cały obszar badań naukowych,
będącym załącznikiem do uchwały Rady Narodowego
Centrum Nauki nr 5/2011 .
Szczegółowe informacje dostępne są na stronie
www.ncn.gov.pl.

(nadesłała mgr inż. Joanna Kłyszejko)
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29.03.2011 r. - Gęstość mineralna kości i jej żywieniowe
i poza żywieniowe uwarunkowania u studentek I roku
Akademii Wychowania Fizycznego; BW I.33, Dr Anna
Pastuszak, Zakład Antropologii - wtorek, godz. 11 .00, sala
seminaryjna Zakładu Antropologii.

26.04.2011 r. - Charakterystyka składu ciała młodych
osób w odniesieniu do ich parametrów urodzeniowych
(badania pilotażowe); Dr Joanna Tkaczyk, Zakład Biologii
- wtorek, godz. 11 .00, sala seminaryjna Zakładu
Antropologii.

(nadesłała Elżbieta Kęsicka)

Wszelkie uwagi i sugestie prosimy przesyłać na adres: biuletyn@awf.edu.pl

Zespół Redakcyjny tworzą:

Ewa Łupińska-Anisimowicz

Sylwia Urban

Katarzyna Wawrzeńczyk
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3 czerwca 2011 r. odbędzie się Konferencja Naukowa
Doktorantów.

W ramach konferencji odbędą się następujące panele
tematyczne:

1 . Organizacja i zarządzanie w obrębie kultury fizycznej

2. Wychowawcze i społeczne wartości kultury fizycznej

3. Fizjologiczne, biomechaniczne i medyczne aspekty
kultury fizycznej

4. Sesja plakatowa

ZZggłłoosszzeenn iiaa uuddzziiaałłuu ww kkoonnffeerreennccjj ii pprrzzyyjjmmoowwaannee ssąą ddoo ddnn iiaa
11 55 mmaarrccaa 220011 11 rr..
Szczegółowe informacje dostępne są na stronie
konferencja.awf.edu.pl.

MMiięęddzzyynnaarrooddoowwaa KKoonnffeerreennccjj aa NNaauukkoowwaa

SPOJRZENIE NA DZISIEJSZĄ REHABILITACJĘ PRZEZ
PRYZMAT SZKOŁY

PROFESORAANDRZEJA SEYFRIEDA

MIEJSCE: Akademia Wychowania Fizycznego J. Piłsud-
skiego w Warszawie ul. Marymoncka 34
DATA: 1 4 maja 2011 r. (sobota), w godzinach 1 0.00-1 6.00

Mamy zaszczyt serdecznie zaprosić wszystkich zaintere-
sowanych do udziału w międzynarodowej konferencji na-
ukowej poświęconej tematyce szeroko pojętej fizjoterapii
na kanwie teorii i praktyki jednego z nestorów polskiej my-
śli rehabilitacyjnej Profesora Andrzeja Seyfrieda.

W ramach konferencji odbędzie się cykl wystąpień i pre-
zentacji osób blisko związanych z działalnością
zawodową i osobą Profesora Andrzeja Seyfrieda.

W gronie prelegentów znajdą się m.in. prof. Wirginia Cy-
towicz-Karpiłowska – Wydział Rehabilitacji AWF Warsza-
wa, prof. Christian Mucha – Kolonia, prof. Kazimierz
Rąpała – Klinika Ortopedii CMKP w Otwocku, dr Alfred
Gruber – RTZ Norymberga, Ute Gruber – RTZ Norymber-
ga, dr Maria Musur-Grieve – Edynburg, dr med. Andrzej
Sadowski – Warszawa.

Patronat honorowy:
JM Rektor Akademia Wychowania Fizycznego Józefa Pił-
sudskiego w Warszawie prof. Alicja Przyłuska-Fiszer

Patronat medialny:
Kwartalnik Fizjoterapia Polska

Informacje: www.akademia-ins.pl




